
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1324/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2011-06-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie, 
os. Jagiellońskie 17.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie, 
os. Jagiellońskie 17.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie, os. Jagiellońskie 17.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 59 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z  2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1.
Z dniem 31 sierpnia 2011 roku likwiduje się Gimnazjum nr 41 w Krakowie, 

os. Jagiellońskie 17. 

§ 2.

Mienie likwidowanego Gimnazjum nr 41 pozostaje własnością Gminy Miejskiej 
Kraków.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

           Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Likwidacja Gimnazjum nr 41 w Krakowie, os. Jagiellońskie 17, planowana jest 
w związku z oczekiwaniami środowiska lokalnego, w którym funkcjonuje szkoła. Po analizie 
wyników zmniejszającej się rekrutacji do klas pierwszych gimnazjum w kontekście niżu 
demograficznego i po rozmowach przeprowadzonych z władzami Dzielnicy XVI Miasta 
Krakowa oraz dyrektorem Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek w Krakowie dyrektor 
Gimnazjum nr 41 w Krakowie w dniu 4 stycznia 2011 r. wystąpił do Prezydenta Miasta 
Krakowa z wnioskiem o umożliwienie powstania gimnazjum salezjańskiego na bazie 
dotychczasowej szkoły począwszy od dnia 1 września 2011 r. Przedmiotowy wniosek został 
poprzedzony konsultacjami dyrektora z pracującymi w szkole nauczycielami i rodzicami 
uczniów szkoły. Każda ze stron pozytywnie ustosunkowała się do możliwości powstania 
gimnazjum salezjańskiego na os. Jagiellońskim. 

W piśmie z dnia 7 stycznia 2011 r. skierowanym do Prezydenta Miasta Krakowa 
Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki – Siostry Salezjanki wyraziły gotowość 
otwarcia gimnazjum salezjańskiego na bazie Gimnazjum nr 41 w Krakowie począwszy 
od dnia 1 września 2011 r., a w dniu 22 marca 2011 roku złożyły część dokumentów 
dotyczących udzielenia zezwolenia na założenie Publicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek 
im. św. Dominika Savio. W dniu 2 maja br. Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki 
wystąpiło do Wydziału Skarbu Miasta Urzędu Miasta Krakowa z wnioskiem o ustanowienie 
prawa do bezpłatnego użytkowania całego budynku na osiedlu Jagiellońskim 17 w Krakowie. 
Złożone dokumenty oraz wspólne ustalenia przedstawicieli Gminy Miejskiej Kraków 
i Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki pozwoliły wypracować porozumienie 
w zakresie warunków korzystania przez Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki 
z budynku obecnego Gimnazjum nr 41, które nie powodowałyby ponoszenia przez Gminę 
Miejską Kraków dodatkowych kosztów związanych z przekazaniem ww. budynku 
Zgromadzeniu. 

W związku z powyższym likwidacja Gimnazjum nr 41 w Krakowie będzie 
zasadniczym etapem przekazania szkoły Zgromadzeniu Córek Maryi Wspomożycielki.   
Gimnazjum prowadzone od 1 września 2011 r. przez Siostry Salezjanki będzie szkołą 
publiczną posiadającą obwód, w której wszyscy aktualni uczniowie Gimnazjum nr 41 będą 
mieli zapewnioną kontynuację nauki, a pierwszeństwo w naborze do klas pierwszych będą 
mieli uczniowie zamieszkujący w obwodzie szkoły. Siostry Salezjanki zadeklarowały 
zatrudnienie wszystkich chętnych pracowników Gimnazjum nr 41 w szkole prowadzonej 
przez Zgromadzenie.

Zamiar likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie pozytywnie zaopiniował Małopolski 
Kurator Oświaty pismem z dnia 8 lutego 2011 r. 

  
Dokumentację zlikwidowanej szkoły publicznej przekazuje się organowi 

prowadzącemu szkołę, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się 
organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny, w terminie jednego miesiąca od dnia 
zakończenia likwidacji (zgodnie z art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty – Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Należności i zobowiązania likwidowanego Gimnazjum nr 41 przejmuje urząd 
odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego (zgodnie z art. 12, ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  - Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.).

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Koszty osobowe związane z wypłatami odpraw dla nauczycieli, pracowników 
administracji i obsługi oraz ekwiwalent za urlop i dodatkowe wynagrodzenia wraz 
pochodnymi wyniosą ok. 161 000 zł (słownie: sto sześćdziesiąt jeden tysięcy) i są 
zaplanowane w budżecie placówki na rok 2011.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
niż ww. dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej 
jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie. 

 


